

**3** Cena Numeru! 3 centy w Krakowie, Podgórzu i na prowincyi.

PRENUMERATA

miesięczna w Krakowie i K. 50 h. (z dostawą do domu na prowincyi z przesyłką pocztową) i Kor. 50 hal. — Prenomera za granicą i mkr. 60 z fr. 1 rs. FOJEDYNACJE EGZEMPLARZY NABYWAĆ MOŻNA WE WSZYSTKICH AGENCYACH PISM I NA WSZYSTKICH DWORCACH KOLEJOWYCH.

# NOWINY

Dziennik niezawisły demokratyczny iilustrowany.

Redakcja i Administracja „Nowin“: Kraków, ul. Wiślna L. 2, Tel. 340. Ekspedycja „Nowin“ ul. Wiślna L. 2.

REDAKTOR NACZELNY: LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Tel. 340) od godziny 9 rano do godziny 7 wieczorem w biurze ulica Wiślna L. 2. Rekopiśmów nie zwraca się.

„NOWINY“ wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. — Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincyi.

## Warcholstwo w hajdamacką pomocą.

„Nowiny“ jak niejednokrotnie zaznaczaliśmy, są pilnem dziełem literarycznym. Nie słuchając interesom żadnej partji politycznej. Jedynko miła są nam ludność i narodowi demokracji; jedynych i drugich pochodwali, jedynym i drugo palnąc *verba certitatis* — mamy w razie potrzeby wszelką swobodę. Nie często korzystamy z tej możności, bo za główne swe zadanie uważamy rolę informatora naszych czytelników, nie chcąc tam pisma przepełniać echemi wasni politycznych, nieraz przychylnych i niezadowolonych. Ale są momenty, że krytyka stała się konieczną.

Onegdaj omawiając uchwały Zjazdu ludowców w Stolinie (!!) — zwróciliśmy uwagę na odrzucenie umięgi pna Stapińskiego do Rusinów. Dzierżew „Nowiny“ podniósł głos protestu i oburzenia przeciwko koneszacji pana „wiceprezesa Kola“ z hajdamakami — i byłbyśm zdumieni, że żadne inne pismo nie dotychczas niebezpieczeństwa, płynącego z warcholstwa polityki ambitego wodza ludowców.

Do dziś dnia milczy „Czas“, milczy „N. Reforma“ (która w ostatnich czasach zwęto prowadzi politykę od siedmiu boleści!). Jeden „Głos Narodu“ wznowił ostro zaatakował pna Stapińskiego, ale „Słowo Polskie“ jeszcze maźd nie zorientowało się.

We Lwowie dwa tylko zabrzmiły głosy protestu, z tam „Przeгляд“ i „Dziennik Polskiego“. „Przeгляд“ jest dziennikiem konserwatywnym. Konserwatyści krakowscy darzą pna Stapińskiego swą protekcją, ten natomiast jest wlece ostry ad lwowskiego organu konserwatywnego:

„Z wielką przykrością czytaliśmy — pisze „Przeгляд“ — sprawozdanie ze zjazdu Rady naczelnej polskiego Stronnictwa Ludowego. Przedstawicielami oddziela nas bezczestna zaręczynność tych ludzi, przeważnie bardzo mało wykształconych, odwołanych od piąga, a mejszych dozwadzono o tak wielkiej, jak Amstera, a tak niesłychanie skomplikowanej monarchii. Kieruje nim człowiek, który pomimo, że jest wiceprezsem Kola polskiego i szefem, jak twierdzi, najlicniejszego w kraju stronnictwa, nie robi przecież innego wrażenia, jak tylko studenta, który przesyłał kilka kaspicek popularnych z dziedzińca polityki, w doktryny w nich wyjętane wlezy ślepo, a organizację partji i narodów nie ma najmniejszego wyobrażenia, nie dlatego wiadomo, że żadnego wyobrażenia nie ma, wszystkie najcięższe zagadnienia rozwiązuje z niesłychaną łatwością i dla każdej sprawy, jakkolwiek najbardziej skomplikowanej, ma gotową formalkę rozstrzygającą. Dlatego właśnie robi na nas wrażenie studenta, bo to jest znanielem studentów, a więc gów młodych, bardzo zielonych, że zupełnie niezawisłości i niezadowolonych, że na wagażku mając formalnie, na wagażku mając gotowe rozstrzygnięcia“.

„Przeгляд“ wykazuje naiwność i niebezpieczeństwo stosowania polityki pna Stapińskiego w parlamencie, następnie omawia jego umięgi do Rusinów. „Przeгляд“ pisze:

„Cto powiedział doktryner i student pan Stapiński o przychodzie: „W Kola polska miemcia tak li oazy zastep moich ludowców, a tak samo wyrażają przeciwniadów, że mięgiem coś znaczący i ducharpiase się nawet wieceprzedeatury. W Sejmie tak mozo maia moich ludowców, a tak wielki zastę wyrażają przeciwniadów, że mię zmiadźdż, z kresem i przed to samo ostają moje stanowicze w wiedeńskim Kola polskim. Wlece trzasa znak obie sprzymierzone“. I to stara metodą wszystkich polskich warcholów ulecia ten doktryner na Zgoporodzie i stamąd chce na Sejm prowadzić hałce Rusinów.

Największą szkodę wszystkim społeczeństwom wyrażają zaważ doktryner, ten wleceż, im bardziej byli ambitni i im bardziej aynaczo zmuszala ich do tego, aby nali ścieżką doktryner, a nie wagażowali na twarę grut rzeczywistoi. W interesie zdrowia publicznego i pomylonego rozwoju kraju, należy zaważ takich doktrynerów naważ do czynnej roli przy politycznym warzazaniu“.

Ten estry sąd konserwatywnego daisnika zdaje się świadodły, że we Lwowie sifotem konserwatywnym poczyna się otwierac oczy... Znamyśmy jest umięgi fakt, że „Dziennik Polski“ nie mógł milczeć. Wszak „Dziennik Polski“ który przeszedł różne żalome metamorfozy, jest dzisiaj nitemal organem pana Stapińskiego, schlabiając mu przy każdej sposobności. Ale i ten organ pisze:

„Przyrz, nad wyraz przykra wiadomość dochodzi nas ze zjazdu naczelnej rady Polskiego Stronnictwa Ludowego. Przede wszystkim dochodzi nas ścieży, że przewódca ludowców, a zarazem wiceprezes Kola polskiego, p. Stapiński, na wleceż wleceż prowadzi z polskimi radkami rokowania. Nie wierzyliśmy pogotkiem, dziś jednak dowiadujemy się, że rada naczelna P. S. L. nie porozumiała się z naszymi kibami sejmowymi, bez żadnego wagażanego powodu, bez najmniejszego kroku ze strony ruskiej, powięła daleko sięgającą uchwałę, która szcharakteryzowac możemy tylko jako lekka myślna ugrodzenie woli Sejmia, a przytem naroznież się Russom z ugody, której — śmiejący twierdzić — dotychczas przewodzi ruscy wele nie chce.

Gdzie i kiedy bowiem wyagażali Rusini ku nam rękę do zgody; gdzie i kiedy objawili chociażby ślad cichego sprazestania hajdamackiej ualicy“.

„Dziennikowi“ bardzo przykro, że musi z admonicyą swracać się do pana Stapińskiego, ale obchodzi im o najwagażniejszą krajową i ugolnie polską sprawę, w której od każdego Polaka domagać się musimy bezwzględnej solidarności.“

Oby te głosy otwary w kraju ludzimi oczy na tendencje polityki przywódcy ludowców, a jego samego powstrzymały na drodze warcholskiej ambicy.

## Kradzież 5000 rubli na poczcie w Krakowie.

Liet z 5.000 rubli. — Z Krakowa do Husiatyna. Rozczarowanie adresata. — Podjęcie.

Na poczcie, mieszcząc się na dworcu kolejowym w Krakowie, popamięno w tych dniach niezwykłą kradzież. Skrywa wykryła się dopiero teraz, a przedstawia się, jak następuje:

Jedna z krakowskich firm nadała przed kilku dniami na pocztę na dworcu list pieniężny, zawierający 5000 rubli w banknotach rosyjskich, do jednego z klientów w Husiatynie. Dla bezpieczeństwa list był rekomendowany i zasekretwowany. O wysyłce zawiadomiono adresata telegraficznie.

Dwie gazety zamiast rubli. Kiedy jednak adresat zgłosił się onegdaj w Husiatynie na pocztę po ów list, okazało się, że adres nie był tak ściśle podany, jak należało. Pozywając jednak przypuszczano, że może zasęła w adresie onylna, rzęszno bardzo drobna, wydano list adresatowi. Pna ten, niewiadomo, czy przezczuciem wiedziony, czy też z pospiechu zwykłego, otworzył list przy urzędniku pocztowym. I co się okazało?

Oto w kopercie nie było ani jednego banknotu, a zamiast 5 tysięcy rubli znajdowały się w niej dwa numery — jedaż z gazet krakowskich! Można sobie wyobrazić rozczarowanie i adresuata i urzędnika.

Dochodzenia postowe. Na razie nie podotna dyto stwierdzić, gdzie ten list w drodze z Krakowa do Husiatyna został wyproszony z pieniędzy. Wszętego więc oberżecze dochodzenia, które doprowadzą do tego, że mniejszej ustalono, iż kradzież popełniono jeszcze w Krakowie, a więc prawdopodobnie jeszcze przed oddaniem listu do ambiausa. Ważnym w tej sprawie jest jeden szczegół, który rzęszno na kradzież charakterystyczne świadoko.

Adres wysyłany zapomogę podjętej drukarni. Okazało się mianowicie, że do Husiatyna nadzela fakturyzno nie ta sama koperta, którą padano w Krakowie. Na kopercie właściwej był bowiem adres, wypisany ręcznie, podtrzaż gły na kopercie, która adresat odebrał, adres był w drukowanych zapomogę zwyciężonej podjętej gumowej drukarni, dosęć zamazywał i niejasny. Ponieważ trudno przypuścić, by ktoś w ambiausie pocztowym miał czas zajmować się takimi rzeczami,

jak drukowanie adresu, wylała się odrazu usadnione przypuszczenie, że koperta zmieszona już została w Krakowie, kambardziej, że znajdowała się na niej pleceż poczty krakowskiej i znaczek E. R. (asekurowany i rekomendowany) również w Krakowie nalepony.

Relizya u podejrzanego. Sprawę zajęła się więc policja. Najcieższe podejrzana zwracały się przeciw jednemu z funkcionaryusz pocztowych, bytemu ulcewcom. Zarządzo u niego rewizyę, która jednak nie wydała rezultatu. Śledztwo w tej sensacyjnej sprawie toczy się dalej. Prowadzi je inspektor Bronisław Karz. Rzecz charakterystyczna. Urzędnik ów, na którego obecnie zwraca się podejrzenie, znajdował się już raz pod ciężkim zarzutem, gdy na poczcie zginełowego czasu 12.000 kor.

Dalsze rewelacye w tej sensacyjnej sprawie zamieszcimy jutro.

## Gentleman-włamywacz przed sądem.

Przed trybunałem przysięgłych rozpoczęło się jutro na 6 dni rozprawa rozprawa przeciwko znanemu złodziejowi nadpogorowemu, Janowi Gwidzowski, który opoz wleceż miał jeszcze trzy przybrane nazwiska, mianowicie Malinowski, Kuraś i Bodyski. Już w zeszłym roku, kiedy Gwidzowski dostał się niespodzianie w ręce sprawiedliwych, podawaliśmy z biegiem śledztwa policyjnego sensacyjne rewelacye, odnoszące się tak do samego złodzieja, jak do jego złodziejskich poplów. Gwidzowski-Malinowski-Kuraś-Bodyski nie jest bowiem bynajmniej złodziejem popolitym. Całe jego życie, wszystkie jego czyny są tak oryginalne, że czytając je, ma się wrażenie, iż się czyta jakięś z fantazyą napisany romans kryminalny, sztuczki złodziejskie, jakimi Gwidzowski wagażnął, przypominają w zupełności genialne sztuczki Arsena Lupin. Ślad też rozprawa, która się jutro rozpocznie, budaż już dosięż niezwykle zamierosowanie. Ława przysięgłych dawno już nie miała i zapewne wnet znouw mieć nie będzie takiego przed sobą zbrodniarza, który wyrażałowany spryż złodziejski łączy z nierzywką bezczelnością, utrzymując się



Jan Gwidzowski fałse Malinowski-Kuraś Bodyski.

w życiu za parawanem gentlemiejskiej iscie elegancy i stosunków z ludźmi, do których Bóg jeden wie, w jaki sposób się wkradł. Dniaż, przed rozprawą, przypomniemy więc czytelnikom pokrótce najciekawsze momenty z życia Gwidzowskiego, mianowicie jego życiorys, któryśmy po arzeżo-

## Pani Konstancya Bednarzewska.



Syryj z p. Habertem Bronowiczem, który po matce, Syryje, obodzielnił się zwanym majuskiem. Brat Haberta.

Zamieszany obok fotografa, dostępa z przed lat sześciu, artystki teatru lwowskiego Konstancyi Bednarzewskiej, której asyły wyjad z Lwowa w towarzystwie aktora Haberta Bronowiczego dostarczył bardzo wiele tematu do chronisny *scandaluse* Lwowa. Kilka dniówkow lewowski anstaltowowie wlepił sensacyjną wleciadę o zamierowaniu Bednarzewskiej i samodzielnym poplówce Bronowiczego w Monte Carlo. Scenacya ta okazała się napalnia nieprawywalną. „Przeгляд“ lwowski pisze: „Z prawdziwą radością poplówkami zakonnicować, że wiadomości, podana w ostatnia numerze naszego piama o samodzielnym p. Haberta Bronowiczego i zabójstwie pani Bednarzewskiej okazały się nietyfikacy. Kola dla iarto bardzo niespodziewanego dezapsu, dnożąc o tem rzęszno. Na telegram wysłany do Monte Carlo nadał od tamniejszej policyj urzędowa wiadomości, że ani podobnego samobójstwa i zabójstwa tam nie było w ostatnich czasach, ani też osoby tych nazwisk nali znajdujący się w Monte Carlo“.

Mistyfikacya taka dokonana przez kogod, najspieszno dochodzić oskarżenia lwowian jest czymś bardzo podłym. W obięgim roku zamieszkiwane tak opojną wiadomością o wypadku artystki ka Foszela i pani Romanowej.

Jak się zdaje p. Bednarzewska znajduje się obecnie w drodze do swego majuska. Brat Haberta, który brał udział wleciadę spadek po matce swawłażwał. Bracia Bronowicy mieli zabawić jeszcze na Uprze, gdzie również po matce otrzymali wleciadę.

**KUFRY, WALIZY, TORBY, TOREBKI, NECESSARY, PLEDY ang., PELERYNY** męskie i damskie, ORYG. TYROLSKIE, NIEPRZEMAKALNE, PASKI modne damskie, GRZEBIENIE ozdobne do fryzur, RĘKAWICZKI z najlepszych fabryk, Kraków Floryańska 1/2











Wszystkie gatunki  
**Atramentów**  
**Iskra**  
Pasta do obuwia

Tylko co wyszła broszura pod tytułem  
**Nie jedź mięsa**  
**Zostań jarozem!**

Napisł  
**JAROSZ**  
Po otrzymaniu w znaczku pocztowym 25 halerzy wyszła broszura franc.

Księgarnia Katolicka  
Dra Władysława  
**Milowskiego**  
w KRAKOWIE  
plac Maryacki 9, róg Rynku głównego.  
TELEFONU Nr. 708.

**Drobne Ogłoszenia**  
za 4 halerze za wyraz  
za miesiąc 50 halerzy.

**Ratynowana** wierzycielki nu-  
żni, konieczna  
pięćdziesiąt lat profesorskiej  
działalności przy nauczaniu  
oceanach przyrządów. Wiadomość:  
ul. św. Filipa 1, 14, I-ewe piętro, od  
godz. 9-6 popł.

**Poszukiwane.**  
**SHACZNE**

**Obiady i Kolacje**  
na małe wędznie się ul. Zwierzynie-  
cka 1, 8. II-ge piętro, straż 6, jak  
też i poza dom 1094

**Potrzebne** są panny do szycia.  
Wiadomość: ul. Mił-  
kowska 23, parter. 1149

**Poszukuje** się akademika ma-  
jącego w dziedzinie prawa, te-  
maty: prawo konstytucyjne i ob-  
ywatelskie. Listowne poro-  
czenia pod ad-  
resem: J. N. Dobrowianin - sta-  
cja kolejna. 1158

**Kłębca** do nauki krawiectwa  
pomoczą pracownic  
Barki, Kraków, Floryańska 21, 1116

**Do sprzedania.**  
Słój spotowy do sprzedania  
z powodu wyjazdu, przy ul.  
Zwierzynieckiej 1, 32. 1105

**Słój** z urządzeniem mararkim  
przy bardzo ruchliwej ulicy  
do sprzedania za przystępną cenę.  
Wiadomość w Administracji  
„Nowin”. 1109

**Kawiarnia** w Krakowie, przy  
ul. Słowackiego, w śródmieściu  
jest zaraz pod kątem przy  
ul. Słowackiego, w śródmieściu  
kawiarni do sprzedania. Wiadomość  
w Administracji „Nowin”. 1160

**Nowe!** **Warszawianka**  
z wyjątkowo wielką ilością  
wzrostu i siłą, wspaniałe  
cechy i charakterystyka.

**Adama Piaseckiego**  
w Krakowie, ul. Długa 19,  
Floryańska 2. 878

**Dobre i tanie**

Wszystkie pierwsze fabryki se-  
gnow HANNSA KONRADA D. I. K. do-  
stawcy dworu w Brnie Nr. 1457  
(Czechy). Prawdziwy miłowy szwa-  
carski klasyczny Rokokowy K 5  
Bulki konkurencyjny koron 290.  
Z 290. Zegar wachlowy koron 630.  
8 letnia piętrowa gwarancja. Bez  
ryzyka! Zamiana dozwolona albo  
zwrot pieniędzy. Zamiana za za-  
liczenie albo za poprzednie nadanie  
nie pieniędzy. Bogato ilustrowany  
katalog główny z 4,000 rycin za  
darmo i opłatnie. 1116

**ZAKŁAD**  
drukarski  
i krawiecki  
**HANNSA KONRAD**  
D. I. K. dostawcy dworu  
w Brnie Nr. 1457 (Czechy).  
Fonografy z 2 płytami K 8-  
w Brnie Nr. 1457 (Czechy).  
Fonografy z 2 najnowszymi płytami  
K 22-50. Na zdjęcie wy-  
szlano darmo i opłatnie mój bogato  
ilustrowany katalog z 3000 wzorów.  
Przeżyłki za zaliczkę. Zdanie szybko.  
Zmiana dozwolona. 1117

**Jest już czas**  
zakład franc. i opłatnie na nadcho-  
dzące święta Bożego Narodzenia  
miejscu bogato ilustrowany kate-  
logu z 3000 wzorów, przedmiotów  
niezależnych i podarków.  
**HANNSA KONRAD**  
D. I. K. dostawcy dworu  
w Brnie Nr. 1472 (Czechy). 1118

**Winogrona**  
**LECZNICZE**  
najbardziej cennej gatunku, słodkie,  
dobre, odmiana świeżo żywność.  
5 kłogr. K. 3-—, Drobny miód  
specjalny, puszkę 5 kłogr. K. 675.  
L. ALTNEU, Versez 23, Węgry.  
L. 79315/1909

**Obwieszczenie.**  
Podaje się do publicznej wia-  
domości, że celem oddania  
w przedsiębierstwo dostawy  
owoców, słonek, słony różni i  
mierny dla potrzeb miejskich  
w czasie od 1 października  
1909, do 30 września 1910,  
odbywać się we Wydziale ekono-  
micznym Magistratu (pl. W.  
Świętych 1, 6 II. r.) w po-  
nieдельник dnia 30 września  
1909 o godz. 12 w południe

**Publiczna licytacja**  
zapomogą opieczergowanych i o-  
stemplowanych piernych oferty.  
Oferty składaj na ręce  
Naczelnika Wydziału ekono-  
micznego w powyższym ter-  
minie do godziny 12 w połud-  
nie w dniu licytacji.

Wadyum wynosi:  
1) na dostawę owsa 3200 K.  
2) na dostawę słonek 2000 K.  
3) na dostawę słony różni i  
mierny. 750 K.  
dostawa obejmować będzie  
w przybliżeniu 270830 kłg.  
owsa, 270830 kłg. słonek, 77380  
kłg słony różni i 77380  
kłg mierny.  
Warunki licytacyjne prze-  
zierać można w Wydziale ekono-  
micznym Magistratu w go-  
dzinach urzędowych.  
Kraków dn. 7 września 1909.  
Magistrat stoł. król. miasta  
Krakowa. 1161

**KAPELE CAŁA**  
zastąpił nasz najnowszymi foto-  
graf. lub gramofon. Dobra funkcyj-  
nosc, który po najtańszych cenach  
fabrycznych wyszła  
**HANNSA KONRAD**  
D. I. K. dostawcy dworu  
w Brnie Nr. 1457 (Czechy).  
Fonografy z 2 płytami K 8-  
w Brnie Nr. 1457 (Czechy).  
Fonografy z 2 najnowszymi płytami  
K 22-50. Na zdjęcie wy-  
szlano darmo i opłatnie mój bogato  
ilustrowany katalog z 3000 wzorów.  
Przeżyłki za zaliczkę. Zdanie szybko.  
Zmiana dozwolona. 1117

**SENSACYJNY PROBEK**  
**Janiny Borowskiej**  
z 4 portretami wyszedł  
z druku i jest do na-  
bycia we wszystkich  
księgarniach.  
Cena kor. 120, z przesyłką  
poczt. kor. 130. 958  
Dla odbiorców „Nowin”  
kor. 1-—, z przesyłką K. 120.

**Wyborne w smaku**  
**KAWY**  
surowe i palone  
zapomogą gorącego powietrza  
POLECA 1094  
**Wojciech Olszowski**  
w Krakowie, Mały Ry-  
nek, róg ul. Szpitalnej.

**REWOLWER**  
najstaranniej wyrobiony, z osobnym  
zamknięciem, najlepszej jakości i naj-  
wyższym wykonaniem, z gwarancją do-  
konanego imbronowania. Dostawca  
**HANNSA KONRAD**  
D. I. K. dostawca dworu  
w Brnie Nr. 1472 (Czechy).  
Rewolwer K. 500, 630, 750, 850. Katalog  
z 1000 wzorów wyszła się na za-  
liczkę i opłatnie. Przesyłki za zaliczkę.  
Zdanie szybko. Zamiana dozwolona lub  
zwrot pieniędzy. 1113

**Z opatem 20%**  
Sprzedaj mebl anty-  
cznych nowych i używanych.  
Furtelepian, pianin, obraz-  
ów, lusterek w Zakładzie  
sprzedaży i kupna  
**Maryi Teleszkowej**  
w KRAKOWIE,  
ul. św. Jana 1, 2, I. piętro,  
ROD LINDI A. B. 11

**ZAKŁAD POGRZEBOWY**  
**LEONA GAWLIKA**  
w Podgórzu, Rynek 5,  
urządza pogrzeby dla wszystkich stanów i załatwia  
sam wszelkie formalności. Zakład posiada własną  
pracownię trumien. 868

Medal brązowy z wystawy regionalnej - przemysł w Krakowie w r. 1870.  
**Magazyn futer A. Jachimskiego**  
w Krakowie, ul. Grodzka 1, 14 i 16 (założony w roku 1895),  
poleca w wielkim wyborze gotowe futra męskie i damskie najświetlejsze  
i najnowsze, garnitury, czapki, kapturki, szalikówi do palowania i t. d.  
Pracownia przyjmuje zamówienia oraz wszelkie reperacje i ukontestowa-  
nie latowe punktualnie po cenach umiarkowanych. - Na składzie utrzymuje  
materiały na wierzchy męskie i damskie w najpiękniejszych fabryk francu-  
skich i krajowych. Przyjmuje futra pod gwarancją do prze-  
chowania przez lato. 1105

Medal srebrny Minist. handlu z wystawy krajowej w Krakowie w r. 1877.  
**„Tajemnica powodzenia w życiu. Wskazówki dla młodzieży i dorosłych”.**  
Dra M. Harejca.  
Ważne dla rodziców, młodzieży i dla każdego, kto pragnie po-  
wodzić, szczęśliwie i zdrowie dla siebie lub dla swoich dzieci.  
Tężeć! Na cześć polega bogactwo Ameryki Jak wychować  
dzieci do szczęścia! W towarzystwie. Średnie na rozumie.  
Potęga woli. W stosunkach z ludźmi. Obawy. Jak porządkować  
życie? Głos do młodzieży. Zdobycie siły. Na cześć poleca  
zrzędkę 1 t. 2.  
Cena 1 kor. 50 h., z przesyłką pocztową 1 kor. 70 h. Do nabycia  
w Adm. „Nowin”, Kraków ul. Wiślna 1, 2.

**WOJNY W POWIETRZU.**  
W Niemczech 1890 r. widziano  
w powietrzu jaskółki i motylów  
niebieskich i żółtych, w r. 1895  
widziano w Bawarii jaskółki i  
w r. 1890 powstał w Wittenbergu  
taki huragan w powietrzu, że cały  
miasto Nagant we Francji widzieli  
błękitne i czerwone światła. U-  
widziano w powietrzu, w powietrzu  
w powietrzu około Paryża wło-  
snych ludzi, którzy w sobie walczali.  
Potwierdza to Le train jako jedno  
z najmocnych świadków. Stawaj się  
jeżeli francuski król Sully piase  
w swoich pamiętnikach, że w 1607  
w której obsadził wojennym  
Paryż, widział dokładnie dwie ar-  
mieje dżwoj w powietrzu.  
Potwierdza to historyk. Davila,  
który brał udział w tym wojnie:  
Cena 2-— kor., z przesyłką pocztową 2-15 kor. (za zaliczkę  
się nie wysyła).  
Do nabycia w Administracji „Nowin”, Kraków, ul. Wiślna 1, 2.

**Na jesienny sezon**  
poleca się 1145  
**PIERWSZA BERNEŃSKA CHEMICZNA**  
**FARBIARNIA I PRALNIA**  
**R. TSCHÖRNERA**  
w Krakowie, ul. Szewska 1. 19.  
Czysta i farbarze: męska, damska i dziecięca  
garnitury, poprutki lub w całości, także  
materace na meble, akami, koronki i t. d.  
Najdokładniejsze i szybkie wykonanie.

**Umarli żyją!**

Powin tonąć gdy go wyratowano opowiadał, że  
nie czuł żadnych cierpień tylko myślał, że się kładzie  
na cudownym łożku. Inny tonąć, gdy go wywołano  
z wody popadł w galow, że śniłano mu przwrzad  
nielekkie marzenia.  
„Śmierć ciała nie jest śmiercią duszy,  
czyli umarli żyją”.  
Zawiera dowody życia zagrobowego, sensacyjnej artykuł prof.  
Dra Lombroso z niewielkimi latami naukowymi powielają-  
cych rozum i siły nadsłuchanie i t. d.  
Cena 1 K. 20, z przesyłką pocztową  
K. 30.  
Do nabycia w Administracji „Nowin”  
Kraków, ul. Wiślna 1, 2.

**L. LUSEE'A**  
**Plaster dla turystów**  
najlepszy i najskuteczniejszy środek przeciw odgłotom  
i odłamom.  
**Skład główny: L. SCHWENK**  
aptek, Wiedeń-Moldig.  
Proszę kład Lusera plaster dla wszystkich za Kor. 1.20.  
504 W każdej aptece do nabycia.

**PALARNIA KAWY**  
poleca czysto i  
i hurtownie  
wyborew gatunki  
**Kawy palonej**  
najnowszym  
i najlepszym spo-  
sobem za pomocą  
„patent”  
po cenach  
najniższych.  
**M. JAWORNICKI.**

**Zakład pogrzebowy**  
odznaczony krzyżem zasługi  
**Jana WOLNIEGO**  
w Krakowie, ul. św. Tomasza 1, 4,  
tuż przy placu Szezepeńskim  
Telefon Nr. 331,  
Filia: ulica Kopernika 1, 6.

**BIURO DZIENNIKÓW**  
**Hupczyca Maryana**  
Kraków, ul. Wiślna 2  
(Administracja „NOWIN”) Telefon 340.  
przyjmuje prenumeratę oraz ogło-  
szenia do wszystkich dzienników.  
**Sprzedaj numerów pojedynczych.**

**MAGAZYN MEBLI**  
**i Zakład tapicersko-dekoracyjny**  
**KAJETANA**  
**DUDZIAKA**  
w KRAKOWIE  
**ul. Floryańska 1. 36, l. p.**